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Nr 229.

Av herrar Persson i Fritorp och Jcnsson i Slätåker, om an
slag till kapitalökning för kraftledningslånefonden.

I statsverkspropositionen har Kung!. Maj:t föreslagit, att riksdagen 
måtte bevilja å tilläggsstat för år 1920 ett reservationsanslag av 1,000,000 
kronor i och för ökning av kraftledningslånefonden, varigenom det be
lopp, som under d. å. skulle kunna disponeras för lån ur nämnda fond 
1920, uppgår till 2,500,000 kronor.

I den av kommerskollegium och lantbruksstyrelsen den 12 de
cember 1919 avgivna skrivelsen till Kung]. Maj:t uppgives, att under 
året ingivits 113 ansökningar om lån ur nämnda fond till ett belopp av 
ej mindre än e:a 12,700,000 kronor, och hava, enligt vad vi erfarit, så 
gott som undantagslöst alla sökandena varit berättigade erhålla lån ur 
fonden, men då de för ändamålet disponibla medlen allenast utgjort 
2,500,000 kronor framgår, att knappast 20 % kunnat utlämnas.

M skola ej belasta riksdagstrycket med återgivande av de så många 
gånger upprepade skälen om den stora betydelse, som en fortgående ut
vidgning av elektrifieringen å rikets landsbygd innebär.

Yi inskränka oss till att uttala den meningen, att om det är stats
makternas avsikt att medelst lån underlätta anläggandet av elektriska 
kraftledningar å landsbygden, denna hjälp bör vara av icke alltför svag 
beskaffenhet; att allenast framkalla missräkningar för de sökande — så
som fallet varit för många under gångna året — är ett förkastligt sv- 
stem.

Därjämte vilja vi erinra, att här gäller icke en statsutgift i annan 
män än den, som uppkommer genom den lägre räntesatsen, och det bör 
väl icke kunna betraktas som en orimlig begäran, att det lånebelopp,
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staten i dessa fall ställer till förfogande, bör motsvara minst Va av det 
belopp, som Kungl. Maj:t medgiver rättighet göra ansökan om. Skall detta, 
som vi anse utgöra minikrav, kunna nås, är det av Kungl. Maj:t äskade 
beloppet för innevarande år alltför lågt; det skulle allenast täcka vad som 
brister å 1919 års ansökningar och i ringa mån tillgodose de krav, som 
säkerligen detta år framställdes.

Då vi anse, att en höjning å ovannämnda anslag med minst 2,000,000 
kronor bör ske, få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen i anledning av ovanberörda hem
ställan i statsverkspropositionen måtte besluta att så
som kapitalökning å kraftledningslånefonden å till- 
läggsstat för år 1920 anvisa ett reservationsanslag av 
3,000,000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1920.

Siren Persson. Jöns Jönsson.

Stockholm 1920. J. A, Kritz och Kurt Lindberg Bokindustriaktieboiagi


